
Regione del Veneto
Istituto Oncologico Veneto

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina
nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: CORRESPONSIONE PER L’ANNO 2025 DELLA QUOTA ASSOCIATIVA ALLA 
FEDERSANITA’ ANCI FEDERAZIONE VENETO. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone la corresponsione della quota associativa 
per l'anno 2025 alla Federsanità ANCI Federazione Veneto.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Responsabile della UOSD Affari Generali e Legali, responsabile del procedimento, attestata la regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 
e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:
 Federsanità è la Confederazione delle Federsanità ANCI Regionali (ai sensi dell’articolo 27 dello 

Statuto ANCI) che associa, dal 1995, le Aziende Sanitarie Locali, Ospedaliere, gli IRCCS e gli altri 
Enti Erogatori di servizi sanitari operanti nell’ambito del SSN insieme ai rappresentanti dei Comuni 
associati alle ANCI Regionali di riferimento; 

 lo scopo della Confederazione summenzionata consiste: nella promozione di linee di indirizzo, di 
coordinamento e di supporto delle attività degli enti associati; nel favorire la più efficace sinergia tra 
Aziende sanitarie e Comuni per rafforzare la rappresentanza delle Aziende e dei Comuni nei rapporti 
con lo Stato e le Regioni al fine di concorrere alle decisioni pubbliche in materia sanitaria e sociale; 
nell’attivare i rapporti ed i confronti necessari con gli Organi dello Stato e delle Regioni, con le 
istituzioni, le forze politiche e le parti sociali per contribuire allo sviluppo della qualità ed efficacia dei 
servizi di integrazione sociosanitaria e socioassistenziale nazionale e locale; nel promuovere iniziative 
di studio e formazione;

DATO ATTO che:

 ai sensi dell’art. 3 dello Statuto della Confederazione Federsanità possono associarsi alle Federazioni 
Regionali le Aziende Unità Sanitarie Locali, le Aziende Ospedaliere, gli IRCCS, le Aziende o 
Policlinici Universitari, e altri erogatori di servizi sanitari operanti nell’ambito del servizio sanitario, 
previa approvazione dell’Esecutivo su proposta delle singole Federazioni regionali;

 ai sensi dell’art. 4, rubricato “Associati”, dello Statuto della Federsanità ANCI Federazione Veneto, il 
mantenimento dello status di socio è subordinato alla delibera di adesione alla Federazione e al 
versamento dei contribuiti annuali di associazione. L’adesione s’intende, inoltre, a tempo 
indeterminato, salvo recesso del socio da comunicare alla Federazione entro il 31 ottobre per l’anno 
solare successivo; 

 con deliberazione del Direttore Generale n. 426 del 9.05.2024 è stata formalizzata l’adesione di questo 
Istituto – IRCCS alla summenzionata Federsanità ANCI Veneto, per l’anno 2024, e successivamente 
corrisposto il pagamento della quota associativa annuale pari a 4.350,00 euro;

 con comunicazione prot. n. 20 del 17.02.2025 (prot. IOV n. 3781/25), il Presidente di Federsanità - 
Anci Veneto ha invitato questo Istituto – IRCCS a mantenere la collaborazione con la sopracitata 
Federazione, trasmettendo una relazione di sintesi sull’attività svolta nel 2024 e comunicando la quota 
associativa per la prosecuzione della collaborazione per l’anno 2025 in euro 4.350,00;

VISTO l’art. 4 dello Statuto di Federsanità - Anci Veneto che prevede che il mantenimento delle condizioni 
di socio è garantito dalla formale delibera di adesione alla Federazione e dalla regolarità del versamento del 
contributo stabilito;

DATO ATTO che il recesso a norma dello Statuto di Federsanità ANCI Veneto deve essere esercitato entro 
il 31 ottobre per l’anno solare successivo;

VISTO il parere favorevole del Direttore Generale. 

Tutto ciò premesso, si propone di mantenere l’adesione per l’anno 2025 alla Federsanità ANCI Veneto e di 
corrispondere a Federsanità ANCI Veneto il contributo associativo dell’Istituto Oncologico Veneto, per l’anno 
2025, di euro 4.350,00.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Responsabile della UOSD Affari Generali e Legali dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
nazionale e con i regolamenti interni;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. n. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 
per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di mantenere l’adesione per l’anno 2025 a Federsanità ANCI Veneto;
2. di corrispondere per l’effetto a Federsanità ANCI Veneto il contributo associativo dell’Istituto 

Oncologico Veneto, per l’anno 2025, di euro 4.350,00;
3. di imputare l’importo di € 4.350,00 al conto di contabilità generale n. 40090303 – “Altri oneri diversi 

di gestione”;
4. di incaricare la UOC Contabilità e Bilancio e la UOSD Affari Generali e Legali dei seguiti di 

competenza;
5. di trasmettere il presente atto a Federsanità ANCI Federazione Veneto;
6. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale
   dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-03-07T12:49:31+0100
	Maria Giuseppina Bonavina




